adhibendus. Quod si
successores mei, cum damno Ecclesiae Dei, in praesentando negligentiores fue-
rint, neque a Reverendo D. Episcopo Chelmensi admoniti officii sui, in negli-
gentia destiterint, tum Collegii Praelatorum Canonicorumque judicio, probato et
delecto viro sacerdotium, idem Episcopus deferet, eamque delationem firmam ra-
tamque esse volo. Quo attamen ipse vivam, mihi ipsi plenum jus Patronatus et
Collationem praedictorum beneficiorum reservo. Quoniam autem bona - villae
Chmielek, Rakowka, ac Wola, et villa Branowka, bonis meis vicina sunt, et con-
tigua, finibus eorum contenti erunt praefati Praelati et Canonici ac Viearii,
quos ipse determinavero, vel si quid mihi humanitus accidet, Tutores filii mei
a me constituti et inseripti terminabunt. Cum autem in omnes partes intersit,
bona quae supra nominatim recensui donavisse me jure perpetuo Ecclesiae Za-
moscensi in Decanum, in Praelatos, in Canonicos, et Vicarios, ut firma stabilia-
que sint, cautum et sancitum esse volo, et caveo sancioque ne bona haec aut
quidquam ex his bonis Decanus Collegiumque Canonicorum ulla ratione, ullo co-
lore ab humani ingenii acie profecto, aut periculi, aut majoris emolumenti gra-
tin, vicinitatis loci necessitatisve specie cujuscunque alienent, vendant, commu-
tent, oppignorent, mancipient, ullave obligatione obstringant, successoresque mei
in eam rem consensum, et Episcopus, ne dent. Et si quidquam contra ea quae cavi
ot sanxi ausi fuerint attentare, perinde habendum decerno, atque ea, quae nullo
jure facta, et ob eam causam irrita habeantur. Id quod omnibus Magistratibus
omnibusque et singulis Judicibus denuncio. Ios vero penes quos rerum spiritua-
linm saecularinmque summa potestas est, per sacra omnia, perque Judicem hu-
mani generis Dominum JESUM, cujus haec omnia gloriae dicam obtestor, ut ne
cautionem hanc sancitumque meum infringere tentantibus suffragari, assentiri,
authoritatemque Subaddere velint, tueanturque potins, et quidquid his litteris
complexus sum, sartum, tectumque conservent. Sin minus haec mea obtestatio
apud ipsos valuerit, voco eos ad summi Judicis DEI Tribunal, Juribus meis di-
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recti dominii ac successorum meorum salvis manentibus. Hanc igitur Fundatio-
nem, ac in ea contenta omnia et singula, rata, firma, fixa, perpetuo secura, pro
e successoribusque meis promitto, sancteque spondeo, manu mea subsecribo, et
sigillum appono. Datum Zamoscii d. V Mensis Julii Anno Domini Millesinio
sexcentesimo.—Quae quidem Fundatio, cum ab ipso pietatis in Deum fonte cha-
ritatisque in omnes ad Divinum cultum et fidem Catholicam non retinendam so-
lum, sed etiam propagandam sit hausta, summa animi Nostri propensione tam pio
animo Illustrissimi Domini Joannis Zamoyski collaudato subseripsimus illi, et
eam Episcopali authoritate in omnibus ejus punctis eclausulisque comprobamus
manu nostra subscriptam, et sigillo Nostro obsignatam, Datum Zamoscii, Die
Quinta Mensis Julii, Anno Domini Millesimo sexcentesimo.—Decanum quidem hu-
Jusce Kcclesiae magnopere Christo Duce hortamur, ut aeque ipse atque univer-
sum Collegium Canonicorum Vicariique singuli eam sibi mentem atque cum ani-
mi Divini motum a Deo munificentissimo in omnibus deposcant, quo in hac vi-
nea Domini JESU tanta pietate instituta ad posteritatem fovendam, et in Catho-
lico Romano Religionis colendae ritu servandam comparata, tales sese Ministros
Coelesti Numini praestent, quales debere esse non oratione magis quam piissimis
suis moribus caritatis flagrantia, Apostolus expressit: Sobrios, justos et pios, ex-
pectantes beatam spem et adventum Magni Dei, qui hujusmodi virtutibus, non
rem ullam creatam, sed Se ipsum, Divinitatemque suam praetium fructumque con-
stituit. Quod eo acrius intendant, quia talis est plerumque apud vulgus de Re-
ligione opinio, cujusmodi sunt eorum mores, qui Religionem profitentur eique
praesunt. Consultum igitur erit, ut singulis mensibus sexta feria, unus Praela-
torum, in Conclavi, in hanc sententia universum Cleram adhortetur; ne humani
ingenii vitio, in tam praeclari operis cursu languescant, sed mutua inter ipsos
adhortatione confirmati bonum certamen decertent, coronam studii, cum innocen-
tiae laude bonarumque actionum decursu, expertem omnis corruptionis, accepturi.
Stanislaus Gomolinski Episcopus Chelmensis manu sua. Joannes Zamoyski manu
sua.—Nos animadvertentes Fundationem istam a singulari pietate in Deum et
a flagranti studio augendae Divinae laudis, propagandique cultus Coelestis Numi-
nis eo modo, qui & principibus Fidei Catholicae Apostolis per manus traditus, ab
Ecclesia Catholica Romana integer conservetur, censuimus piae et religiosae
supplicationi favendum. Omnia et singula quae descripta fundatio in se comple-
ctitur, praesentibus Literis Nostris confirmamus, approbamus, atque Authoritate
Nostra Regia solidae firmitatis robur perpetuum addimus. Addimus et in
parem Juris immunitatum omnium partem Praelatos ejus Canonicos, Capitulum,
Vicarios, Sacerdotes, Clericos, Ministros, utque sunt Ecclesiarum Regni Nostri,
Praelati, Canonici, Capitula, Vicarii, Clerici, Ministri, recipimus, et quo Jure et
(uibus Privilegiis, quibusve praerogativis alii gaudent in Regno Nostro, iisdem
prorsus hi quoque temporibus perpetuis gaudeant, utantur, fruantur; id quod om-
nibus ef singulis Regni Nostri Magistratibus, Judicibusque aeque Spiritualibus
atque saecularibus, denunciamus, mandamusque, ut quae in Fundatione ista expres-
sa sunt, ea omnia et singula, sancte et incorrupte, universi et singuli observent at-
(ue dent operam, pro suo quisque officio, ne ulla & quoque vel minima ex parte de-
rogatio illis inferatur. In cujus rei fidem praesentes manu Nostra subscriptas Si-
gillo Regni Nostri consignare jussimus. Datum in Castris ad Kokenhausium XXIII
Septembris, Anno Domini Millesimo Sexcentesimo. Primo, Regnorum Nostrorum
Poloniae XIIII, Sueciae Anno VIII. Sigismundus Rex, Locus Sigilli. Simon Rud-
nicki manu propria. Post cujus Privilegii Aetis praesentibus ingrossationem Ori-
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ginale Nobili Paulo Bieykowski extraditum est. De quo extradito Cancellariam
quietavit. Correxit Tchorzewski. Felix Szaniawski Notarius Terrestris Lubli-
nensis.“